

## **United Beverage ApS**

Sindalsvej 50  
8240 Risskov

CVR-nr. 32 05 63 69

### **Årsrapport for 2018**

(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. juni 2019

---

Lars Heide Rasmussen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	United Beverage ApS Sindalsvej 50 8240 Risskov  CVR-nr.: 32 05 63 69  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 30. januar 2009  Hjemsted: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Gitte Susan Allermann, formand Thomas Bryde Daniel Christian Bro Schmidt Karina Heide Rasmussen Lars Heide Rasmussen
<b>Direktion</b>	Lars Heide Rasmussen
<b>Revision</b>	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Salg, markedsføring og produktion af egne og eksterne bryggeriprodukter, øl, sodavand, m.m. samt beslægtede drikkevarer på det Internationale marked. Selskabet fungerer også som holdingselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 565.591, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.004.223.

Ledelsen har fortsat fokuseret på og brugt en stor del af sine ressourcer på det danske marked, herunder på at fastholde vækst i datterselskabet United Beverage Nordic ApS.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet forventer en positiv udvikling for de kommende år, idet de indgåede længerevarende kontrakter, og navnlig kontrakter med importører på det østeuropæiske marked, forventes for alvor at bidrage hertil. Selskabets nye produkter er blevet taget rigtig godt imod både af selskabets kunder og slutbrugerne. Dette vil ligeledes øge selskabets konkurrence evne og omsætning fremover.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-65.691</b>	<b>-12</b>
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver		-1.404	-17
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-67.095</b>	<b>-29</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		444.899	24
Finansielle indtægter	1	194.084	248
Finansielle omkostninger		-6.297	-9
<b>Resultat før skat</b>		<b>565.591</b>	<b>234</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>565.591</b>	<b>234</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		565.591	234
		<b>565.591</b>	<b>234</b>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>1</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>1</b></u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>3.058.251</u>	<u>2.470</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>3.058.251</b></u>	<u><b>2.470</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>3.058.251</b></u>	<u><b>2.471</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>677.628</u>	<u>716</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>677.628</b></u>	<u><b>716</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		171.845	218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.910.118	1.772
Andre tilgodehavender		270.614	321
Periodeafgrænsningsposter		<u>48.214</u>	<u>4</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.400.791</b></u>	<u><b>2.315</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>15.589</b></u>	<u><b>5</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.094.008</b></u>	<u><b>3.036</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>6.152.259</b></u></u>	<u><u><b>5.507</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		4.504.223	3.939
<b>Egenkapital</b>	4	<u><b>5.004.223</b></u>	<u><b>4.439</b></u>
Banker		0	147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		229.248	147
Anden gæld		918.788	774
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>1.148.036</b></u>	<u><b>1.068</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>1.148.036</b></u>	<u><b>1.068</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>6.152.259</b></u>	<u><b>5.507</b></u>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	193.302	248
Andre finansielle indtægter	<u>782</u>	<u>0</u>
	<b><u>194.084</u></b>	<b><u>248</u></b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018		<u>84.295</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>84.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		82.891
Årets afskrivninger		<u>1.404</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>84.295</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<b><u>0</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	6.431.683	3.932
Overførsler i årets løb	<u>0</u>	<u>2.500</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>6.431.683</u>	<u>6.432</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-3.961.187	-3.932
Årets resultat	444.899	-66
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	89
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>142.856</u>	<u>-53</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>-3.373.432</u>	<u>-3.962</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>3.058.251</u></b>	<b><u>2.470</u></b>



## Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Grazzhopper International ApS	Aarhus	100%	-2.827.270	-117.692
Ghost Beverage ApS	Aarhus	100%	80.875	-299
St. Michaelsberg ApS	Aarhus	100%	-415.705	-24.475
United Beverage Nordic ApS	Aarhus	100%	2.977.211	587.365
			<u>-184.889</u>	<u>444.899</u>

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	3.938.632	4.438.632
Årets resultat	0	565.591	565.591
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>4.504.223</b>	<b>5.004.223</b>

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor dattervirksomheder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat m.v.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer vedrørende tilgodehavender hos datterselskaber.